
 

 

 
       

 

                                                                          
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

I.T.T.L. “CAIO DUILIO” Istituto Tecnico Nautico 
Conduzione del Mezzo Navale (CMN)– Conduzione di Apparati e Impianti Marittimi (CAIM) 

Logistica – Costruttori del mezzo navale 

  
 
Prot. N. 995/C24                                                       Messina 06/02/2019 
 

AVVISO DI SELEZIONE 

Per la selezione, mediante procedura comparativa, di docenti esperti, tutor, figura di supporto 

e referente per la valutazione per l’attuazione delle azioni di formazione riferite all’Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) -  Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi – Annualità 2017. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso pubblico prot. n.253/C24 del 14/01/19 per la selezione, mediante procedura comparativa, di 

docenti esperti, tutor, figura di supporto e referente per la valutazione per l’attuazione delle azioni di 

formazione riferite all’Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) -  Obiettivo Specifico 10.2 – 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi – Annualità 2017. 

VISTO il verbale prot. n.706/C24 del 28/01/19 della Commissione per la valutazione delle candidature 

nominata con atto prot. N.570/C24 del 24/01/2019. 

CONSTATATO che il numero di istanze pervenute non è stato sufficiente a reperire esperti, tutor, figure di 

supporto e referenti per la valutazione in numero sufficiente per l’effettuazione delle azioni formative 

esplicitate nel bando di selezione prot. n.253/C24 del 14/01/19;  

RILEVATA pertanto la necessità e l’urgenza di reperire ulteriori docenti esperti, tutor, figure di supporto e 

referenti per la valutazione di comprovata esperienza e alta professionalità, per la conduzione delle attività 

formative previste dai vari progetti 

DECRETA  

la proroga dei termini per la presentazione delle istanze di cui all’avviso pubblico prot. n.253/C24 del 

14/01/19 fino alle ore 13:00 del giorno 11/02/19, fermi restando i requisiti di ammissione, la descrizione dei 

profili e delle attività da svolgere, gli incarichi, i compensi e le modalità di valutazione delle candidature 

esplicitati negli artt. n.2-3-4-5 del precedente avviso. 

Le ulteriori domande pervenute verranno inserite in graduatoria, in coda a quelle già valutate e presentate 

entro il 25/01/19. Le eventuali nomine saranno subordinate all’assenza di precedenti candidature oppure alla 

rinuncia da parte dei precedenti destinatari dell’incarico. 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 (Prof.ssa Maria Schirò) 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993) 

Certificazione UNI EN ISO 9001:2008 
Certificazione UNI ISO 29990:2011 

 


